
 

 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
 

ORDINANZA  N. 24 del 18-02-2026 
 
 

O G G E T T O: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA PRESSO L'ISTITUTO 
ONNICOMPRENSIVO "FLORIANI" PER RISERVARLO 
ALL'ASSOCIAZIONE CIAMAR MARSO DA DESTINARE AD AREA 
CAMPER PER LA  24^ EDIZIONE DELLA CHIAMATA DI MARZO 
2026. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
 

PREMESSO che: 
● Domenica 22 febbraio 2026, si svolgerà la 24^ edizione della tradizionale 

manifestazione denominata "Chiamata di Marzo", con sfilata di carri e 
gruppi folkloristici lungo le vie del centro per la rievocazione storica degli 
usi e costumi di un’epoca passata; 

● l'interesse storico e folkloristico della manifestazione richiama un notevole 
afflusso turistico; 

● il percorso della sfilata si snoda sia su strade comunali che su un tratto di 
S.P. 246 ed interessa le seguenti vie: Bruni, Obante, Maglio, Giara, 
Campogrosso, Piazza Brigata Liguria, Cavour, Vittorio Emanuele, Piazza 
Dolomiti (dal civ. 4 al civ. 14), Roma (tratto SP 246), Della Resistenza, 
Peserico, Piazzale Monte Berico, Lelia, Del Donatore, Piazza Amedeo di 
Savoia Aosta e Pasubio; 

RICHIAMATA la richiesta pervenuta dall’Associazione "Camar Marso" di 
occupare l'intero parcheggio e la piastra sportiva siti all'interno dell'ex campo 
da calcio antistante l'Istituto Onnicomprensivo di Recoaro Terme (VI) a far 
data da venerdì 20/02/2026 e fino a tutta domenica 22/02/2026 per la sola 
sosta dei camper presenti in loco in occasione della manifestazione citata in 
oggetto; 

VISTE le indicazioni e le osservazioni in merito la viabilità contenute nel Piano 
della Viabilità redatte dal Consorzio di Polizia locale Valle Agno, pervenute con 
prot. n.695/2026; 

VISTO il Parere Favorevole all’emissione di Ordinanza Prefettizia di chiusura 
del traffico veicolare, lungo la SP246 dal Km. 30+650 (intersezione tra Via 
Molino di Sotto e Via Ponte Verde) al Km. 31+650 (intersezione tra Piazza 
Dolomiti con Piazza Vittorio Veneto) prot. n.2702/2026 da parte di Vi.Abilità srl; 

VISTI gli arti. 5-7 del D.lgs n.285/92 e relativo Regolamento di Esecuzione; 



 

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Leg.vo n. 267 del 18.08.2000 successive modifiche; 

VISTA la delibera di Giunta comunale n.28 del 12.08.2013 modificata con 
successive delibere di G.C. n.76/2014, n.150/2016, n.13/2023, n.107/2023, 
n.25/2025 e n.117/2025 relative al rilascio di abbonamenti annuali o mensili 
nei parcheggi di Piazzale Roma, Piazza Amedeo di Savoia Aosta e Piazza 
Vittorio Veneto; 

VISTA la delibera di Giunta comunale nr.23 del 10/03/2021 relativa alla 
convenzione con l’Associazione "Ciamar Marso" per l’organizzazione della 
manifestazione nella quale è previsto, in particolare, che i parcheggi pubblici 
all’interno del circuito della sfilata siano gestiti dall’Associazione stessa; 

ORDINA 

1) di riservare all'Associazione "Ciamar Marzo", l'intero parcheggio e la piastra 
sportiva siti all'interno dell'ex campo da calcio antistante l'Istituto 
Onnicomprensivo di Recoaro Terme (VI) a far data da venerdì 20/02/2026 
ore 14:30 e fino a tutta domenica 22/02/2026 per la sola sosta dei camper 
presenti in loco in occasione della manifestazione citata in oggetto; 

2) l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata dell’intero parcheggio 
e della piastra a tutti i veicoli dalle ore 14:30 di venerdì 20/02/2026 e per 
tutta la giornata di domenica 22/02/2026 ad esclusione degli autorizzati 
dall’Associazione; 

3) all'Associazione "Ciamar marzo" di porre idonea segnaletica e 
all'esposizione della presente Ordinanza. 

 
Avvertenze: 

A norma degli artt. 3, 4, 5, 21 - octies della Legge n. 241/90, si informa che il 
responsabile del procedimento amministrativo di questo atto/provvedimento, è 
il Geom. Gabriele Petrocco, Responsabile del Settore 3 - Servizi Tecnici. 

La presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio dei Comune e viene 
resa pubblica mediante le forme di legge e cosi l'installazione e il 
posizionamento dei prescritti segnali stradali. 

È fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente Ordinanza ed 
agli agenti preposti alla disciplina del traffico di farla rispettare. Nel caso di 
violazioni trovano applicazione le sanzioni previste dalle disposizioni dei D.lgs. 
n. 285/92 "Nuovo codice della strada" e ss.mm.ii.. 

Ai sensi dell’art.3 comma 4 L. n.241 07.08.1990 e ss.mm.ii. che contro la 
presente Ordinanza è ammissibile ricorso da parte di chiunque vi abbia 
interesse: 

- giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale Veneto, 
territorialmente competente, in applicazione della Legge 06.12.1971., n. 
1034 e s.m.i., entro il termine di giorni 60 dalla pubblicazione; 

- straordinario innanzi al Capo dello Stato, ai sensi del DPR.1199/1971 e s.m.i. 
entro il termine di 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

 



 

Copia della stessa dovrà essere trasmessa a: 
● Presidente dell'Associazione "Ciamar Marso" 
● Istituto Onnicomprensivo di Recoaro Terme (VI); 
● Consorzio di Polizia Locale "Valle Agno"; 
● Comando Stazione Carabinieri di Recoaro Terme. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 

 Petrocco Gabriele 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


